



SNCC.F.069	Capítulo	5162
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Junta de Aviación Civil
60	Código de la Unidad de Compra	000554
Monto Estimado Total	Año Fiscal	2017
RD\$ 193,518,239.07	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE FUMIGACION	PAGO DE SERVICIOS POR FUMIGACION OFICINAS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	UD	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE LAVANDERIA	PAGO DE SERVICIOS DE LAVANDERIA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111502	Servicios de lavandería	UD	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REMOZAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA	MEJORAS Y MANTENIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2017		Municipio	Distrito Nacional

N	TRIMESTRE	1	E	Distrito Municipal
---	-----------	---	---	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	UD	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE REPUESTO DE VEHÍCULOS	COMPRA DE REPUESTO DE VEHÍCULOS	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161504	Filtros de aceite	UD	2	RD\$ 1,003.60	RD\$ 2,007.20
40161505	Filtros de aire	UD	4	RD\$ 2,500.00	RD\$ 10,000.00
31201603	Gomas	UD	4	RD\$ 6,500.00	RD\$ 26,000.00
31201603	Gomas	UD	4	RD\$ 8,000.00	RD\$ 32,000.00
31201603	Gomas	UD	4	RD\$ 7,500.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,007.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UNIFORMES	COMPRA DE UNIFORME PARA PERSONAL DE LA JAC	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-02-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	UD	1	RD\$ 1,675,000.00	RD\$ 1,675,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,675,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VEHICULOS DE MOTOR	COMPRA DE VEHICULOS PARA EL PERSONAL DE LA JAC	Bienes	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-02-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101503	Carros	UD	6	RD\$ 3,530,850.00	RD\$ 21,185,100.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 21,185,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
QUIPOS ELECTRONICOS Y COMUNICACION	COMPRA Y ADQUISICION DE EQUIPOS COMPUTADORAS Y DE COMUNICACION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	UD	4	RD\$ 45,000.00	RD\$ 180,000.00
43212104	Impresoras de inyección de tinta	UD	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00
43212104	Impresoras de inyección de tinta	UD	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00
43211507	Computadores de escritorio	UD	2	RD\$ 55,000.00	RD\$ 110,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	UD	2	RD\$ 45,000.00	RD\$ 90,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	UD	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
43211508	Computadores personales	UD	2	RD\$ 70,000.00	RD\$ 140,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 624,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REUNIONES Y EVENTOS DEL PLENO	REUNIONES Y EVENTOS DEL PLENO DE LA JUNTA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	UD	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
80141902	Reuniones y eventos	UD	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
80141902	Reuniones y eventos	UD	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
80141902	Reuniones y eventos	UD	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
80141902	Reuniones y eventos	UD	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
80141902	Reuniones y eventos	UD	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
80141902	Reuniones y eventos	UD	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
80141902	Reuniones y eventos	UD	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 480,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTIC.DE COCINA,HIGIENE Y LIMPIEZA	ARTIC. DE HIGIENE Y LIMPIEZA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141901	Cloro cl	CAJ	3	RD\$ 600.00	RD\$ 1,800.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	CAJ	3	RD\$ 800.00	RD\$ 2,400.00
47131805	Limpiadores de propósito general	CAJ	3	RD\$ 800.00	RD\$ 2,400.00
47131810	Productos para el lavaplatos	CAJ	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00
53131626	Desinfectante de manos	CAJ	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00
14111704	Papel higiénico	PAQ	45	RD\$ 220.00	RD\$ 9,900.00
14111703	Toallas de papel	CAJ	15	RD\$ 5,000.00	RD\$ 75,000.00
14111705	Servilletas de papel	CAJ	20	RD\$ 800.00	RD\$ 16,000.00
47121701	Bolsas de basura	PAQ	6	RD\$ 500.00	RD\$ 3,000.00
47121701	Bolsas de basura	PAQ	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00
47131604	Escobas	UD	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	UD	8	RD\$ 170.00	RD\$ 1,360.00
46181504	Guantes de protección	UD	15	RD\$ 100.00	RD\$ 1,500.00
47131611	Recogedor de basura	UD	5	RD\$ 100.00	RD\$ 500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	CAJ	2	RD\$ 800.00	RD\$ 1,600.00
12131706	Fósforos	CAJ	2	RD\$ 200.00	RD\$ 400.00
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	UD	4	RD\$ 2,750.00	RD\$ 11,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	CAJ	15	RD\$ 1,400.00	RD\$ 21,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	CAJ	11	RD\$ 1,300.00	RD\$ 14,300.00
53131624	Paños limpiadores desechables	YD	8	RD\$ 80.00	RD\$ 640.00
53131624	Paños limpiadores desechables	YD	8	RD\$ 15.00	RD\$ 120.00
14111705	Servilletas de papel	PAQ	25	RD\$ 40.00	RD\$ 1,000.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	UD	30	RD\$ 170.00	RD\$ 5,100.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	CAJ	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	CAJ	2	RD\$ 2,965.00	RD\$ 5,930.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	CAJ	10	RD\$ 2,800.00	RD\$ 28,000.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	CAJ	13	RD\$ 1,200.00	RD\$ 15,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 225,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE OFICINA	SUMINISTRO DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121104	Papel bond para para dibujo	UD	300	RD\$ 250.00	RD\$ 75,000.00
31201515	Cintas de papel	UD	100	RD\$ 70.00	RD\$ 7,000.00
31201512	Cinta transparente	UD	50	RD\$ 65.00	RD\$ 3,250.00
44111611	Clips para billetes	UD	50	RD\$ 285.00	RD\$ 14,250.00
44122027	Folders de archivo expandibles	UD	50	RD\$ 230.00	RD\$ 11,500.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	UD	30	RD\$ 285.00	RD\$ 8,550.00

31162404	Grapas	UD	10	RD\$	86.00	RD\$	860.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	UD	10	RD\$	380.00	RD\$	3,800.00
44121506	Sobres estándar	UD	13	RD\$	250.00	RD\$	3,250.00
44121503	Sobres	CAJ	10	RD\$	230.00	RD\$	2,300.00
44121618	Tijeras	UD	3	RD\$	185.00	RD\$	555.00
31201610	Pegamentos	UD	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00
43232503	Correctores de ortografía	UD	60	RD\$	60.00	RD\$	3,600.00
44121605	Dispensadores de cinta	UD	8	RD\$	350.00	RD\$	2,800.00
41122808	Bandejas para propósitos generales	UD	12	RD\$	335.00	RD\$	4,020.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	25	RD\$	280.00	RD\$	7,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	UD	1	RD\$	360.00	RD\$	360.00
44121706	Lápices de madera	UD	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00
44121701	Bolígrafos	UD	20	RD\$	200.00	RD\$	4,000.00
44121708	Marcadores	UD	25	RD\$	32.00	RD\$	800.00
44121701	Bolígrafos	UD	15	RD\$	200.00	RD\$	3,000.00
44121701	Bolígrafos	CAJ	20	RD\$	200.00	RD\$	4,000.00
43202001	Discos compactos cd	UD	100	RD\$	20.00	RD\$	2,000.00
43202003	Discos versátiles digitales dvd	UD	100	RD\$	30.00	RD\$	3,000.00
44122003	Carpetas	UD	10	RD\$	258.00	RD\$	2,580.00
44122003	Carpetas	UD	10	RD\$	130.00	RD\$	1,300.00
44122003	Carpetas	UD	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00
42312011	Ganchos para uso interno	CAJ	50	RD\$	60.00	RD\$	3,000.00
44122104	Clips para papel	CAJ	50	RD\$	30.00	RD\$	1,500.00
44122104	Clips para papel	CAJ	50	RD\$	30.00	RD\$	1,500.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	UD	5	RD\$	15.00	RD\$	75.00
44122011	Folders	CAJ	30	RD\$	290.00	RD\$	8,700.00
44122011	Folders	CAJ	15	RD\$	315.00	RD\$	4,725.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	UD	30	RD\$	20.00	RD\$	600.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	UD	30	RD\$	30.00	RD\$	900.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	UD	50	RD\$	25.00	RD\$	1,250.00
44121615	Grapadoras	UD	5	RD\$	468.00	RD\$	2,340.00
31162404	Grapas	CAJ	15	RD\$	240.00	RD\$	3,600.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	UD	30	RD\$	100.00	RD\$	3,000.00
44102906	Kits de limpieza de computadores o equipos de oficina	UD	1	RD\$	10,000.00	RD\$	10,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	3	RD\$	17,000.00	RD\$	51,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	UD	2	RD\$	1,100.00	RD\$	2,200.00
44103105	Cartuchos de tinta	UD	2	RD\$	1,300.00	RD\$	2,600.00
44103105	Cartuchos de tinta	UD	2	RD\$	1,400.00	RD\$	2,800.00
44103105	Cartuchos de tinta	UD	4	RD\$	1,200.00	RD\$	4,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	2	RD\$	7,500.00	RD\$	15,000.00
24112101	Toneles	UD	4	RD\$	4,500.00	RD\$	18,000.00
24112101	Toneles	UD	4	RD\$	2,500.00	RD\$	10,000.00
24112101	Toneles	UD	4	RD\$	3,000.00	RD\$	12,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	332,865.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESOS	IMPRESIÓN DE REVISTAS,BROUCHURES,TARJETAS PRESENTACION ETC.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-02-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101905	Inserción en medios impresos	UD	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
82101905	Inserción en medios impresos	UD	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
82101905	Inserción en medios impresos	UD	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE INMUEBLE	COMPRA DE EDIFICIO DE EDIFICIO PARA ALOJAR LAS OFICINAS DE LA JAC	Bienes	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101513	Gestión de construcción de edificios	UD	1	RD\$ 140,000,000.00	RD\$ 140,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 140,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CRISTALERIA	COMPRA DE CRISTALERIA PARA LA COCINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	UD	1	RD\$ 52,666.00	RD\$ 52,666.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	UD	1	RD\$ 52,666.00	RD\$ 52,666.00
52152004	Platos para uso doméstico	UD	1	RD\$ 52,666.00	RD\$ 52,666.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 157,998.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RADIOCOMUNICACIONES	PAGO DE ALQUILER DE RADIOCOMUNICACIONES	Servicios	Excepción - Proveedor Único	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional

FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43221721	Equipo de comunicación de información de radio frecuencia	UD	1	RD\$ 70,859.00	RD\$ 70,859.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 70,859.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REUNIONES Y EVENTOS DEL PLENO	REUNIONES Y EVENTOS DEL PLENO DE LA JUNTA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	UD	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
80141902	Reuniones y eventos	UD	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
80141902	Reuniones y eventos	UD	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
80141902	Reuniones y eventos	UD	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
80141902	Reuniones y eventos	UD	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
80141902	Reuniones y eventos	UD	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 360,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD	CONTRATACION Y COLOCACION DE PUBLICIDAD	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	UD	1	RD\$ 668,698.33	RD\$ 668,698.33
82101504	Publicidad en periódicos	UD	1	RD\$ 286,585.00	RD\$ 286,585.00
82101504	Publicidad en periódicos	UD	1	RD\$ 286,585.00	RD\$ 286,585.00
82101504	Publicidad en periódicos	UD	1	RD\$ 286,585.00	RD\$ 286,585.00
82101602	Publicidad en televisión	UD	1	RD\$ 668,698.33	RD\$ 668,698.33
82101602	Publicidad en televisión	UD	1	RD\$ 668,698.33	RD\$ 668,698.33
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,865,850.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE FUMIGACION	PAGO DE SERVICIOS POR FUMIGACION OFICINAS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	UD	1	RD\$ 32,000.00	RD\$ 32,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 32,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE LAVANDERIA	PAGO DE SERVICIOS DE LAVANDERIA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111502	Servicios de lavandería	UD	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REMOZAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA	Mejoras y mantenimiento a la Infraestructura de la Institución	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	UD	1	RD\$ 524,497.75	RD\$ 524,497.75
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 524,497.75

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE REPUESTO DE VEHÍCULOS	COMPRA DE REPUESTO DE VEHÍCULOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161504	Filtros de aceite	UD	2	RD\$ 1,003.60	RD\$ 2,007.20
40161505	Filtros de aire	UD	4	RD\$ 2,500.00	RD\$ 10,000.00
31201603	Gomas	UD	4	RD\$ 6,500.00	RD\$ 26,000.00
31201603	Gomas	UD	4	RD\$ 8,000.00	RD\$ 32,000.00

31201603	Gomas	UD	4	RD\$ 7,500.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,007.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS ELECTRONICOS Y COMUNICACION	COMPRA Y ADQUISICION DE EQUIPOS COMPUTADORAS Y DE COMUNICACION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212104	Impresoras de inyección de tinta	UD	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00
43211507	Computadores de escritorio	UD	3	RD\$ 45,000.00	RD\$ 135,000.00
43212104	Impresoras de inyección de tinta	UD	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00
43212104	Impresoras de inyección de tinta	UD	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
43211507	Computadores de escritorio	UD	3	RD\$ 45,000.00	RD\$ 135,000.00
23151602	Trituradoras	UD	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	UD	2	RD\$ 45,000.00	RD\$ 90,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	UD	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
43211508	Computadores personales	UD	2	RD\$ 70,000.00	RD\$ 140,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 649,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AS Y LICENCIAS PARA EQUIPOS DE COMP	COMPRA DE SOFTWARE Y LICENCIAS PARA EQUIPOS ELECTRONICOS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43233205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	UD	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	UD	10	RD\$ 50,000.00	RD\$ 500,000.00
43232304	Software de sistemas de manejo de base datos	UD	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE FUMIGACION	PAGO DE SERVICIOS POR FUMIGACION OFICINAS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-07-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	UD	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE LAVANDERIA	PAGO DE SERVICIOS DE LAVANDERIA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-07-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111502	Servicios de lavandería	UD	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REMOZAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA	Mejoras y mantenimiento a la Infraestructura de la Institución	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-07-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	UD	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE REPUESTO DE VEHÍCULOS	COMPRA DE REPUESTO DE VEHÍCULOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-07-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161504	Filtros de aceite	UD	2	RD\$ 1,003.60	RD\$ 2,007.20
40161505	Filtros de aire	UD	4	RD\$ 2,500.00	RD\$ 10,000.00
31201603	Gomas	UD	4	RD\$ 6,500.00	RD\$ 26,000.00
31201603	Gomas	UD	4	RD\$ 7,500.00	RD\$ 30,000.00
31201603	Gomas	UD	4	RD\$ 11,000.00	RD\$ 44,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 112,007.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
QUIPOS ELECTRONICOS Y COMUNICACION	COMPRA Y ADQUISICION DE EQUIPOS COMPUTADORAS Y DE COMUNICACION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-07-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212104	Impresoras de inyección de tinta	UD	4	RD\$ 20,000.00	RD\$ 80,000.00
43211507	Computadores de escritorio	UD	4	RD\$ 45,000.00	RD\$ 180,000.00
43212104	Impresoras de inyección de tinta	UD	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00
43212104	Impresoras de inyección de tinta	UD	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00
43211507	Computadores de escritorio	UD	3	RD\$ 35,000.00	RD\$ 105,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	UD	2	RD\$ 45,000.00	RD\$ 90,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	UD	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
43211508	Computadores personales	UD	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 629,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REUNIONES Y EVENTOS DEL PLENO	REUNIONES Y EVENTOS DEL PLENO DE LA JUNTA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-07-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	UD	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
80141902	Reuniones y eventos	UD	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
80141902	Reuniones y eventos	UD	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
80141902	Reuniones y eventos	UD	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
80141902	Reuniones y eventos	UD	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
80141902	Reuniones y eventos	UD	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 360,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTIC.DE COCINA,HIGIENE Y LIMPIEZA	ARTIC. DE HIGIENE Y LIMPIEZA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-07-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

12141901	Cloro cl	CAJ	3	RD\$	600.00	RD\$	1,800.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	CAJ	3	RD\$	800.00	RD\$	2,400.00
47131805	Limpiadores de propósito general	CAJ	3	RD\$	800.00	RD\$	2,400.00
47131810	Productos para el lavaplatos	CAJ	2	RD\$	600.00	RD\$	1,200.00
53131626	Desinfectante de manos	CAJ	1	RD\$	600.00	RD\$	600.00
14111704	Papel higiénico	PAQ	45	RD\$	220.00	RD\$	9,900.00
14111703	Toallas de papel	CAJ	15	RD\$	5,000.00	RD\$	75,000.00
14111705	Servilletas de papel	CAJ	20	RD\$	800.00	RD\$	16,000.00
47121701	Bolsas de basura	PAQ	6	RD\$	500.00	RD\$	3,000.00
47121701	Bolsas de basura	PAQ	5	RD\$	600.00	RD\$	3,000.00
47131604	Escobas	UD	3	RD\$	150.00	RD\$	450.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	UD	8	RD\$	170.00	RD\$	1,360.00
46181504	Guantes de protección	UD	15	RD\$	100.00	RD\$	1,500.00
47131611	Recogedor de basura	UD	5	RD\$	100.00	RD\$	500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	UD	2	RD\$	800.00	RD\$	1,600.00
12131706	Fósforos	CAJ	2	RD\$	200.00	RD\$	400.00
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	CAJ	4	RD\$	2,750.00	RD\$	11,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	CAJ	15	RD\$	1,400.00	RD\$	21,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	CAJ	11	RD\$	1,300.00	RD\$	14,300.00
53131624	Paños limpiadores desechables	YD	8	RD\$	80.00	RD\$	640.00
53131624	Paños limpiadores desechables	YD	8	RD\$	15.00	RD\$	120.00
14111705	Servilletas de papel	PAQ	25	RD\$	40.00	RD\$	1,000.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	UD	30	RD\$	170.00	RD\$	5,100.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	CAJ	2	RD\$	600.00	RD\$	1,200.00
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	CAJ	2	RD\$	2,965.00	RD\$	5,930.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	CAJ	10	RD\$	2,800.00	RD\$	28,000.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	CAJ	13	RD\$	1,200.00	RD\$	15,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	225,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE OFICINA	SUMINISTRO DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-07-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121104	Papel bond para para dibujo	RESMA	300	RD\$ 250.00	RD\$ 75,000.00
31201515	Cintas de papel	UD	100	RD\$ 70.00	RD\$ 7,000.00
31201512	Cinta transparente	UD	50	RD\$ 65.00	RD\$ 3,250.00
44111611	Clips para billetes	CAJ	50	RD\$ 285.00	RD\$ 14,250.00
44122027	Folders de archivo expandibles	CAJ	50	RD\$ 230.00	RD\$ 11,500.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	UD	10	RD\$ 285.00	RD\$ 2,850.00
31162404	Grapas	CAJ	15	RD\$ 86.00	RD\$ 1,290.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	UD	15	RD\$ 380.00	RD\$ 5,700.00

44121506	Sobres estándar	CAJ	10	RD\$	250.00	RD\$	2,500.00
44121503	Sobres	CAJ	50	RD\$	230.00	RD\$	11,500.00
44121618	Tijeras	UD	3	RD\$	185.00	RD\$	555.00
31201610	Pegamentos	UD	4	RD\$	450.00	RD\$	1,800.00
43232503	Correctores de ortografía	UD	60	RD\$	60.00	RD\$	3,600.00
44121605	Dispensadores de cinta	UD	4	RD\$	350.00	RD\$	1,400.00
41122808	Bandejas para propósitos generales	UD	12	RD\$	335.00	RD\$	4,020.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	25	RD\$	280.00	RD\$	7,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	UD	1	RD\$	360.00	RD\$	360.00
44121706	Lápices de madera	CAJ	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00
44121701	Bolígrafos	CAJ	20	RD\$	200.00	RD\$	4,000.00
44121708	Marcadores	UD	25	RD\$	32.00	RD\$	800.00
44121701	Bolígrafos	CAJ	15	RD\$	200.00	RD\$	3,000.00
44121701	Bolígrafos	UD	20	RD\$	200.00	RD\$	4,000.00
43202001	Discos compactos cd	UD	100	RD\$	20.00	RD\$	2,000.00
43202003	Discos versátiles digitales dvd	UD	100	RD\$	30.00	RD\$	3,000.00
44122003	Carpetas	UD	10	RD\$	258.00	RD\$	2,580.00
44122003	Carpetas	UD	10	RD\$	130.00	RD\$	1,300.00
44122003	Carpetas	UD	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00
42312011	Ganchos para uso interno	CAJ	50	RD\$	60.00	RD\$	3,000.00
44122104	Clips para papel	CAJ	30	RD\$	30.00	RD\$	900.00
44122104	Clips para papel	CAJ	30	RD\$	30.00	RD\$	900.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	UD	10	RD\$	15.00	RD\$	150.00
44122011	Folders	CAJ	50	RD\$	290.00	RD\$	14,500.00
44122011	Folders	CAJ	60	RD\$	315.00	RD\$	18,900.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	UD	50	RD\$	20.00	RD\$	1,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	UD	50	RD\$	30.00	RD\$	1,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	UD	50	RD\$	25.00	RD\$	1,250.00
44121615	Grapadoras	UD	5	RD\$	468.00	RD\$	2,340.00
31162404	Grapas	UD	30	RD\$	240.00	RD\$	7,200.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	UD	30	RD\$	100.00	RD\$	3,000.00
43211706	Teclados	UD	8	RD\$	1,000.00	RD\$	8,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	1	RD\$	17,000.00	RD\$	17,000.00
24112101	Toneles	UD	4	RD\$	4,000.00	RD\$	16,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	UD	3	RD\$	1,100.00	RD\$	3,300.00
44103105	Cartuchos de tinta	UD	2	RD\$	1,300.00	RD\$	2,600.00
44103105	Cartuchos de tinta	UD	3	RD\$	1,400.00	RD\$	4,200.00
44103105	Cartuchos de tinta	UD	2	RD\$	1,200.00	RD\$	2,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	2	RD\$	7,500.00	RD\$	15,000.00
24112101	Toneles	UD	2	RD\$	4,500.00	RD\$	9,000.00
24112101	Toneles	UD	7	RD\$	2,500.00	RD\$	17,500.00
24112101	Toneles	UD	2	RD\$	3,000.00	RD\$	6,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	332,895.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

PUBLICIDAD	CONTRATACION Y COLOCACION DE PUBLICIDAD	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2017	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-07-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	UD	1	RD\$ 668,698.33	RD\$ 668,698.33
82101504	Publicidad en periódicos	UD	1	RD\$ 286,585.00	RD\$ 286,585.00
82101504	Publicidad en periódicos	UD	1	RD\$ 286,585.00	RD\$ 286,585.00
82101504	Publicidad en periódicos	UD	1	RD\$ 286,585.00	RD\$ 286,585.00
82101602	Publicidad en televisión	UD	1	RD\$ 668,698.33	RD\$ 668,698.33
82101602	Publicidad en televisión	UD	1	RD\$ 668,698.33	RD\$ 668,698.33
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,865,850.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REUNIONES Y EVENTOS DEL PLENO	REUNIONES Y EVENTOS DEL PLENO DE JUNTA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2017	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	UD	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
80141902	Reuniones y eventos	UD	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
80141902	Reuniones y eventos	UD	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
80141902	Reuniones y eventos	UD	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
80141902	Reuniones y eventos	UD	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
80141902	Reuniones y eventos	UD	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
80141902	Reuniones y eventos	UD	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
80141902	Reuniones y eventos	UD	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
80141902	Reuniones y eventos	UD	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 540,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD	CONTRATACION Y COLOCACION DE PUBLICIDAD	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2017	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	UD	1	RD\$ 2,006,095.00	RD\$ 2,006,095.00
82101504	Publicidad en periódicos	UD	1	RD\$ 859,755.00	RD\$ 859,755.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	2,865,850.00
------------------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE FUMIGACION	PAGO DE SERVICIOS POR FUMIGACION OFICINAS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	UD	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE LAVANDERIA	PAGO DE SERVICIOS DE LAVANDERIA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111502	Servicios de lavandería	UD	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REMOZAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA	Mejoras y mantenimiento a la Infraestructura de la Institución	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	UD	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTOS DE EQUIPOS DE TRANSPORTE	MANTENIMIENTO DELA FLOTILLA DE TRANSPORTE DE LA JAC	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180301	Aprovisionar vehículos de combustible	UD	1	RD\$ 220,000.00	RD\$ 220,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	UD	1	RD\$ 508,934.00	RD\$ 508,934.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 728,934.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS ELECTRONICOS Y COMUNICACION	COMPRA Y ADQUISICION DE EQUIPOS COMPUTADORAS Y DE COMUNICACION	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2017	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	UD	6	RD\$ 45,000.00	RD\$ 270,000.00
43211508	Computadores personales	UD	5	RD\$ 70,000.00	RD\$ 350,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 620,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE ALMUERZOS	ALMUERZO PARA EL PERSONAL	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2017	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93131608	Servicios de suministro de alimentos	UD	1	RD\$ 330,000.00	RD\$ 330,000.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	UD	1	RD\$ 330,000.00	RD\$ 330,000.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	UD	1	RD\$ 330,000.00	RD\$ 330,000.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	UD	1	RD\$ 330,000.00	RD\$ 330,000.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	UD	1	RD\$ 330,000.00	RD\$ 330,000.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	UD	1	RD\$ 330,000.00	RD\$ 330,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,980,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTIC.DE COCINA,HIGIENE Y LIMPIEZA	ARTIC. DE HIGIENE Y LIMPIEZA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2017	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

12141901	Cloro cl	CAJ	3	RD\$	600.00	RD\$	1,800.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	CAJ	3	RD\$	800.00	RD\$	2,400.00
47131805	Limpiadores de propósito general	CAJ	3	RD\$	800.00	RD\$	2,400.00
47131810	Productos para el lavaplatos	CAJ	2	RD\$	600.00	RD\$	1,200.00
53131626	Desinfectante de manos	CAJ	1	RD\$	600.00	RD\$	600.00
14111704	Papel higiénico	PAQ	45	RD\$	220.00	RD\$	9,900.00
14111703	Toallas de papel	CAJ	15	RD\$	5,000.00	RD\$	75,000.00
14111705	Servilletas de papel	PAQ	20	RD\$	800.00	RD\$	16,000.00
47121701	Bolsas de basura	PAQ	6	RD\$	500.00	RD\$	3,000.00
47121701	Bolsas de basura	PAQ	5	RD\$	600.00	RD\$	3,000.00
47131604	Escobas	UD	3	RD\$	150.00	RD\$	450.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	UD	8	RD\$	170.00	RD\$	1,360.00
46181504	Guantes de protección	UD	15	RD\$	100.00	RD\$	1,500.00
47131611	Recogedor de basura	UD	5	RD\$	100.00	RD\$	500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	CAJ	2	RD\$	800.00	RD\$	1,600.00
12131706	Fósforos	CAJ	2	RD\$	200.00	RD\$	400.00
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	CAJ	4	RD\$	2,750.00	RD\$	11,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	CAJ	15	RD\$	1,400.00	RD\$	21,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	CAJ	11	RD\$	1,300.00	RD\$	14,300.00
53131624	Paños limpiadores desechables	YD	8	RD\$	80.00	RD\$	640.00
53131624	Paños limpiadores desechables	YD	8	RD\$	15.00	RD\$	120.00
14111705	Servilletas de papel	PAQ	25	RD\$	40.00	RD\$	1,000.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	UD	30	RD\$	170.00	RD\$	5,100.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	CAJ	2	RD\$	600.00	RD\$	1,200.00
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	CAJ	2	RD\$	2,965.00	RD\$	5,930.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	CAJ	10	RD\$	2,800.00	RD\$	28,000.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	CAJ	13	RD\$	1,200.00	RD\$	15,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	225,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE OFICINA	SUMINISTRO DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121104	Papel bond para para dibujo	RESMA	215	RD\$ 250.00	RD\$ 53,750.00
31201515	Cintas de papel	UD	20	RD\$ 70.00	RD\$ 1,400.00
31201512	Cinta transparente	UD	50	RD\$ 65.00	RD\$ 3,250.00
44111611	Clips para billetes	CAJ	30	RD\$ 285.00	RD\$ 8,550.00
44122027	Folders de archivo expandibles	CAJ	30	RD\$ 230.00	RD\$ 6,900.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	UD	10	RD\$ 285.00	RD\$ 2,850.00
31162404	Grapas	CAJ	15	RD\$ 86.00	RD\$ 1,290.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	UD	15	RD\$ 380.00	RD\$ 5,700.00

44121506	Sobres estándar	CAJ	13	RD\$	250.00	RD\$	3,250.00
44121503	Sobres	CAJ	75	RD\$	230.00	RD\$	17,250.00
44121618	Tijeras	UD	3	RD\$	185.00	RD\$	555.00
31201610	Pegamentos	UD	4	RD\$	450.00	RD\$	1,800.00
43232503	Correctores de ortografía	UD	30	RD\$	60.00	RD\$	1,800.00
44121605	Dispensadores de cinta	UD	4	RD\$	350.00	RD\$	1,400.00
41122808	Bandejas para propósitos generales	UD	10	RD\$	335.00	RD\$	3,350.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	10	RD\$	280.00	RD\$	2,800.00
44103105	Cartuchos de tinta	UD	1	RD\$	360.00	RD\$	360.00
44121706	Lápices de madera	CAJ	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00
44121701	Bolígrafos	CAJ	20	RD\$	200.00	RD\$	4,000.00
44121708	Marcadores	UD	10	RD\$	32.00	RD\$	320.00
44121701	Bolígrafos	CAJ	10	RD\$	200.00	RD\$	2,000.00
44121701	Bolígrafos	CAJ	10	RD\$	200.00	RD\$	2,000.00
43202001	Discos compactos cd	UD	100	RD\$	20.00	RD\$	2,000.00
43202003	Discos versátiles digitales dvd	UD	100	RD\$	30.00	RD\$	3,000.00
44122003	Carpetas	UD	10	RD\$	258.00	RD\$	2,580.00
44122003	Carpetas	UD	10	RD\$	130.00	RD\$	1,300.00
44122003	Carpetas	UD	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00
42312011	Ganchos para uso interno	UD	50	RD\$	60.00	RD\$	3,000.00
44122104	Clips para papel	CAJ	50	RD\$	30.00	RD\$	1,500.00
44122104	Clips para papel	CAJ	50	RD\$	30.00	RD\$	1,500.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	UD	10	RD\$	15.00	RD\$	150.00
44122011	Folders	CAJ	40	RD\$	290.00	RD\$	11,600.00
44122011	Folders	CAJ	30	RD\$	315.00	RD\$	9,450.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	UD	50	RD\$	20.00	RD\$	1,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	UD	50	RD\$	30.00	RD\$	1,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	UD	30	RD\$	25.00	RD\$	750.00
44121615	Grapadoras	UD	5	RD\$	468.00	RD\$	2,340.00
31162404	Grapas	CAJ	25	RD\$	240.00	RD\$	6,000.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	UD	20	RD\$	100.00	RD\$	2,000.00
44102906	Kits de limpieza de computadores o equipos de oficina	UD	6	RD\$	10,000.00	RD\$	60,000.00
43211706	Teclados	UD	4	RD\$	600.00	RD\$	2,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	1	RD\$	17,000.00	RD\$	17,000.00
24112101	Toneles	500UD	2	RD\$	4,000.00	RD\$	8,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	UD	4	RD\$	300.00	RD\$	1,200.00
44103105	Cartuchos de tinta	UD	2	RD\$	1,100.00	RD\$	2,200.00
44103105	Cartuchos de tinta	UD	4	RD\$	1,300.00	RD\$	5,200.00
44103105	Cartuchos de tinta	UD	4	RD\$	1,200.00	RD\$	4,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	2	RD\$	7,500.00	RD\$	15,000.00
24112101	Toneles	UD	3	RD\$	4,500.00	RD\$	13,500.00
24112101	Toneles	UD	3	RD\$	2,500.00	RD\$	7,500.00
24112101	Toneles	UD	3	RD\$	3,000.00	RD\$	9,000.00
44102906	Kits de limpieza de computadores o equipos de oficina	UD	1	RD\$	10,000.00	RD\$	10,000.00
56112005	Partes o accesorios de soporte para computadores	UD	1	RD\$	38.00	RD\$	38.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	333,083.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD	CONTRATACION Y COLOCACION DE PUBLICIDAD	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	UD	1	RD\$ 668,698.33	RD\$ 668,698.33
82101504	Publicidad en periódicos	UD	1	RD\$ 286,585.00	RD\$ 286,585.00
82101504	Publicidad en periódicos	UD	1	RD\$ 286,585.00	RD\$ 286,585.00
82101504	Publicidad en periódicos	UD	1	RD\$ 286,585.00	RD\$ 286,585.00
82101602	Publicidad en televisión	UD	1	RD\$ 668,698.33	RD\$ 668,698.33
82101602	Publicidad en televisión	UD	1	RD\$ 668,698.33	RD\$ 668,698.33
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,865,850.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE OFICINA	SUMINISTRO DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121104	Papel bond para para dibujo	RESMA	300	RD\$ 250.00	RD\$ 75,000.00
31201515	Cintas de papel	UD	40	RD\$ 70.00	RD\$ 2,800.00
31201512	Cinta transparente	UD	50	RD\$ 65.00	RD\$ 3,250.00
44111611	Clips para billetes	CAJ	50	RD\$ 285.00	RD\$ 14,250.00
44122027	Folders de archivo expandibles	CAJ	100	RD\$ 230.00	RD\$ 23,000.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	UD	85	RD\$ 285.00	RD\$ 24,225.00
31162404	Grapas	CAJ	90	RD\$ 86.00	RD\$ 7,740.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	UD	25	RD\$ 380.00	RD\$ 9,500.00
44121506	Sobres estándar	CAJ	13	RD\$ 250.00	RD\$ 3,250.00
44121503	Sobres	CAJ	100	RD\$ 230.00	RD\$ 23,000.00
44121618	Tijeras	UD	3	RD\$ 185.00	RD\$ 555.00
31201610	Pegamentos	UD	4	RD\$ 450.00	RD\$ 1,800.00
43232503	Correctores de ortografía	UD	65	RD\$ 60.00	RD\$ 3,900.00
44121605	Dispensadores de cinta	UD	8	RD\$ 350.00	RD\$ 2,800.00
41122808	Bandejas para propósitos generales	UD	12	RD\$ 335.00	RD\$ 4,020.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	25	RD\$ 280.00	RD\$ 7,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	UD	5	RD\$ 360.00	RD\$ 1,800.00
44121706	Lápices de madera	CAJ	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
44121701	Bolígrafos	CAJ	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
44121708	Marcadores	UD	25	RD\$ 32.00	RD\$ 800.00

44121701	Bolígrafos	CAJ	15	RD\$	200.00	RD\$	3,000.00
44121701	Bolígrafos	CAJ	20	RD\$	200.00	RD\$	4,000.00
43202001	Discos compactos cd	UD	100	RD\$	20.00	RD\$	2,000.00
43202003	Discos versátiles digitales dvd	UD	100	RD\$	30.00	RD\$	3,000.00
44122003	Carpetas	UD	10	RD\$	258.00	RD\$	2,580.00
44122003	Carpetas	UD	5	RD\$	130.00	RD\$	650.00
44122003	Carpetas	UD	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00
42312011	Ganchos para uso interno	UD	15	RD\$	60.00	RD\$	900.00
44122104	Clips para papel	CAJ	25	RD\$	30.00	RD\$	750.00
44122104	Clips para papel	CAJ	25	RD\$	30.00	RD\$	750.00
44103105	Cartuchos de tinta	UD	8	RD\$	1,300.00	RD\$	10,400.00
44103105	Cartuchos de tinta	UD	10	RD\$	1,200.00	RD\$	12,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	2	RD\$	7,500.00	RD\$	15,000.00
24112101	Toneles	UD	10	RD\$	4,500.00	RD\$	45,000.00
24112101	Toneles	UD	3	RD\$	2,500.00	RD\$	7,500.00
24112101	Toneles	UD	3	RD\$	3,000.00	RD\$	9,000.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	UD	25	RD\$	340.00	RD\$	8,500.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	UD	25	RD\$	500.00	RD\$	12,500.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	UD	25	RD\$	400.00	RD\$	10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	363,220.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	COMBUSTIBLE USO INTERNO	Servicios	Selección - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	GAL	200	RD\$ 160.00	RD\$ 32,000.00
15101505	Combustible diesel	GAL	190	RD\$ 160.00	RD\$ 30,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 62,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	COMBUSTIBLE USO INTERNO	Bienes	Selección - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	GAL	200	RD\$ 160.00	RD\$ 32,000.00
15101505	Combustible diesel	GAL	190	RD\$ 160.00	RD\$ 30,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 62,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	COMBUSTIBLE USO INTERNO	Bienes	Selección - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	GAL	190	RD\$ 160.00	RD\$ 30,400.00
15101505	Combustible diesel	GAL	200	RD\$ 160.00	RD\$ 32,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 62,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	COMBUSTIBLE USO INTERNO	Bienes	Selección - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	GAL	190	RD\$ 160.00	RD\$ 30,400.00
15101505	Combustible diesel	GAL	200	RD\$ 160.00	RD\$ 32,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 62,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE RESPUESTO PARA VEHICULO	COMPRA DE RESPUESTO PARA VEHICULOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161504	Filtros de aceite	UD	2	RD\$ 1,003.60	RD\$ 2,007.20
40161505	Filtros de aire	UD	4	RD\$ 2,500.00	RD\$ 10,000.00
31201603	Gomas	UD	4	RD\$ 6,500.00	RD\$ 26,000.00
31201603	Gomas	UD	4	RD\$ 8,000.00	RD\$ 32,000.00
31201603	Gomas	UD	4	RD\$ 7,500.00	RD\$ 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 100,007.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

IMPRESOS	IMPRESIÓN DE REVISTAS,BROCHURES,TARJETAS PRESENTACION ETC.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101905	Inserción en medios impresos	UD	1	RD\$ 53,595.33	RD\$ 53,595.33
82101905	Inserción en medios impresos	UD	1	RD\$ 53,595.33	RD\$ 53,595.33
82101905	Inserción en medios impresos	UD	1	RD\$ 53,595.33	RD\$ 53,595.33
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 160,786.00

IMPRESOS	IMPRESIÓN DE REVISTAS,BROCHURES,TARJETAS PRESENTACION ETC.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101905	Inserción en medios impresos	UD	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
82101905	Inserción en medios impresos	UD	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
82101905	Inserción en medios impresos	UD	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 120,000.00

IMPRESOS	IMPRESIÓN DE REVISTAS,BROCHURES,TARJETAS PRESENTACION ETC.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101905	Inserción en medios impresos	UD	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
82101905	Inserción en medios impresos	UD	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
82101905	Inserción en medios impresos	UD	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 120,000.00

REUNIONES Y EVENTOS	ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA EVENTOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93131608	Servicios de suministro de alimentos	UD	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
50201706	Café	PAQ	120	RD\$ 200.00	RD\$ 24,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	PAQ	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
80141902	Reuniones y eventos	UD	1	RD\$ 260,493.13	RD\$ 260,493.13
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 590,493.13

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REUNIONES Y EVENTOS	ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA EVENTOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93131608	Servicios de suministro de alimentos	UD	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
50201706	Café	PAQ	120	RD\$ 200.00	RD\$ 24,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	PAQ	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
80141902	Reuniones y eventos	UD	1	RD\$ 260,493.13	RD\$ 260,493.13
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 590,493.13

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REUNIONES Y EVENTOS	ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA EVENTOS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93131608	Servicios de suministro de alimentos	UD	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
50201706	Café	PAQ	120	RD\$ 200.00	RD\$ 24,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	PAQ	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
80141902	Reuniones y eventos	UD	1	RD\$ 260,493.13	RD\$ 260,493.13
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 590,493.13

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REUNIONES Y EVENTOS	ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA EVENTOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93131608	Servicios de suministro de alimentos	UD	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
50201706	Café	PAQ	120	RD\$ 200.00	RD\$ 24,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	PAQ	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
80141902	Reuniones y eventos	UD	1	RD\$ 260,493.13	RD\$ 260,493.13
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 590,493.13

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AS Y LICENCIAS PARA EQUIPOS DE COMP	COMPRA DE SOFTWARE Y LICENCIAS PARA EQUIPOS ELECTRONICOS	Servicios	Selección - Bienes o servicios con exclusión	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-11-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43233205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	UD	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	UD	10	RD\$ 50,000.00	RD\$ 500,000.00
43232304	Software de sistemas de manejo de base datos	YD	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MUEBLE Y QUIPO DE OFICINA	MUEBLE Y EQUIPO DE OFICINO	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-02-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	UD	8	RD\$ 15,000.00	RD\$ 120,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	UD	8	RD\$ 7,000.00	RD\$ 56,000.00
56101703	Escritorios	UD	8	RD\$ 25,000.00	RD\$ 200,000.00
56101703	Escritorios	UD	5	RD\$ 15,000.00	RD\$ 75,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	UD	4	RD\$ 12,000.00	RD\$ 48,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	UD	6	RD\$ 11,000.00	RD\$ 66,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	UD	5	RD\$ 15,000.00	RD\$ 75,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	UD	4	RD\$ 8,000.00	RD\$ 32,000.00
78131602	Almacenaje de archivos de carpetas	UD	6	RD\$ 10,000.00	RD\$ 60,000.00
78131602	Almacenaje de archivos de carpetas	UD	4	RD\$ 20,000.00	RD\$ 80,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 812,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MUEBLE Y EQUIPO DE OFICINA	MUEBLE Y EQUIPO DE OFICIA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	UD	8	RD\$ 15,000.00	RD\$ 120,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	UD	8	RD\$ 7,000.00	RD\$ 56,000.00
56101703	Escritorios	UD	8	RD\$ 25,000.00	RD\$ 200,000.00
56101703	Escritorios	UD	4	RD\$ 15,000.00	RD\$ 60,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	UD	4	RD\$ 12,000.00	RD\$ 48,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	UD	3	RD\$ 11,000.00	RD\$ 33,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	UD	5	RD\$ 15,000.00	RD\$ 75,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	UD	6	RD\$ 10,000.00	RD\$ 60,000.00
78131602	Almacenaje de archivos de carpetas	UD	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00
56101703	Escritorios	UD	2	RD\$ 26,000.00	RD\$ 52,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 764,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MUEBLE Y EQUIPO DE OFICINA	MUEBLE Y EQUIPO DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	UD	8	RD\$ 15,000.00	RD\$ 120,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	UD	8	RD\$ 7,000.00	RD\$ 56,000.00
56101703	Escritorios	UD	7	RD\$ 25,000.00	RD\$ 175,000.00
56101703	Escritorios	UD	6	RD\$ 15,000.00	RD\$ 90,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	UD	4	RD\$ 12,000.00	RD\$ 48,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	UD	6	RD\$ 11,000.00	RD\$ 66,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	UD	7	RD\$ 15,000.00	RD\$ 105,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	UD	4	RD\$ 8,000.00	RD\$ 32,000.00
78131602	Almacenaje de archivos de carpetas	UD	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00
78131602	Almacenaje de archivos de carpetas	UD	5	RD\$ 20,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 842,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MUEBLE Y EQUIPO DE OFICINA	MUEBLE Y EQUIPO DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	Sí	

FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-11-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-11-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	UD	8	RD\$ 15,000.00	RD\$ 120,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	UD	8	RD\$ 7,000.00	RD\$ 56,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	UD	8	RD\$ 25,000.00	RD\$ 200,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	UD	6	RD\$ 15,000.00	RD\$ 90,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	UD	7	RD\$ 12,000.00	RD\$ 84,000.00
78131602	Almacenaje de archivos de carpetas	UD	6	RD\$ 11,000.00	RD\$ 66,000.00
78131602	Almacenaje de archivos de carpetas	UD	7	RD\$ 15,000.00	RD\$ 105,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	UD	6	RD\$ 8,000.00	RD\$ 48,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	UD	8	RD\$ 10,000.00	RD\$ 80,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 849,000.00